
Monitor Polski Nr 39 - 355 -

III. STREFA NIEBEZPIECZNA DLA ŻEGLUGI LUB RYBOŁOWSTWA 

Nr 9: 

szerokość geograficzna długość geograficzna 
północna wschodnia 

54°41,10' 
54°46,50' 
54°52,60' 
54°47,50' 

281 

16°16,60' 
16°08,70' 
16°45,50' 
16°46,50' 

ZARZĄDZENIE PREZESA NARODOWEGO BANKU POLSKIEGO 

z dnia 23 października 1991 r. 

Poz. 280 

w sprawie ustalenia wzoru, próby i wagi monety nominalnej wartości 200.000 zł oraz terminu wprowadzenia 
jej do obiegu. 

Na podstawie art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 31 stycznia 
1989 r. o Narodowym Banku Polskim (Dz. U. Nr 4, poz. 22 
i Nr 74, poz. 439) zarządza się, co następuje: 

§ 2. Moneta, o której mowa w § 1, będzie wprowadzona 
do obiegu 29 listopada 1991 r. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia . 
§ 1. Ustala się wzór, próbę i wagę monety nominalnej 

wartości 200000 zł, określone w załączniku do zarządzenia . Prezes Narodowego Banku Polskiego: p.o. A. Topiński 

Załącznik do zarządzenia Prezesa Naro­
dowego Banku Polskiego z dnia 23 paź­
dziernika 1991 r. (poz. 281) 

WzOR, PROBA I WAGA MONETY NOMINALNEJ WARTOŚCI 200.000 ZŁ 

Wartość Cechy graficzne Brzeg Waga Srednica 
zł strona główna strona odwrotna (otok) w gramach wmm 

200000 Wizerunek orła ustalony dla Popiersie Tadeusza Komorow- gładki 19,3 35,0 
godła RP, po bokach orła skiego, półkolem napis GEN. 
oznaczenie roku emisji 1990, DYW. TADEUSZ KOMORO-
pod orłem napis Zł 200000 Zł, WSKI "BÓR" 1895-1966, 
w otoku napis RZECZPOSPO- nad prawym ramieniem znak 
LITA POLSKA Polski Walczącej 

282 

ZARZĄDZENIE PREZESA GŁÓWNEGO URZĘDU CEŁ 

z dnia 31 października 1991 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie nadania statutu urzędom celnym. 

Na podstawie art. 112 ust. 4 ustawy z dnia 28 grudnia 
1989 r. - Prawo celne (Dz. U. Nr 75, poz. 445 oraz z 1991 r. 
Nr 60, poz. 253, Nr 73, poz. 320 i Nr 100, poz. 442) zarządza 
się, co następuje: 

1) w § 5 załącznika nr 1 : 
a) w ust. 1: 

- pkt 7 otrzymuje brzmienie: 
,,7) kontroli wewnętrznej," 

Próba 

Ag 750/ 1000 

§ 1. W zarządzeniu Prezesa Głównego Urzędu Ceł z dnia 
30 maja 1990 r. w sprawie nadania statutu urzędom celnym 
(Monitor Polski Nr 23, poz. 178 i z 1990 r. Nr 47, poz. 360) 
wprowadza się następujące zmiany: 

- dodaje się pkt 10-13 w brzmieniu: 

• 

,,10) kontroli składów celnych i agencji celnych, 
11) taryfikacji i wartości celnej, 



Monitor Polski Nr 39 - 356 - Poz. 282"': 

12) informatyki, 

13) reguł pochodzenia towarów,", 

b) w ust. 2 dodaje się pkt 4 i 5 w brzmieniu : 

5) informatyki; zadania te wykonują samodzielne 
stanowiska pracy.", 

,,4) kontroli składów celnych i agencji celnych; 
zadania te wykonują komórki operacyjne, 

2) załącznik do nr 2 do zarządzenia otrzymuje brzmienie 
ustalone w załączniku do niniejszego zarządzenia , 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Prezes Głównego Urzędu Ceł : M. F. Zieliński 

Załącznik do zarządzenia Prezesa Głów­
nego Urzędu Ceł z dnia 31 października 

1991 r. (poz, 282) 

WYKAZ URZĘDÓW CELNYCH I ICH KODÓW 

Poz. 

1 

I 

1 
2 
3 
4 

a) 
5 
6 
7 
8 

a) 

b) 
c) 
d) 

9 
10 
11 
12 

a) 

Urząd celny, struktura organizacyjna 

2 

Urząd Celny w Cieszynie 

Dział Ogólny 
Dział Kontroli Wewnętrznej 
Dział Kadr i Szkolenia 
Dział Finansowy 
Referat Rozliczeń Ceł 
Dział Gospodarczy 
Dział Postępowania Celnego 
Dział Karny Skarbowy 

Dział Operacyjny 
Referat Operacyjny przy OC "Most Przyjaźni" 
w Cieszynie 
Referat Operacyjny w Bielsku-Białej 
Referat Operacyjny w Chałupkach 
Referat Operacyjny w Zebrzydowicach 
Dział Taryfikacji i Wartości Celnej 
Dział Informatyki 
Referat do spraw Reguł Pochodzenia Towarów 
Oddział Celny w Cieszynie 
Posterunek Celny w Lesznej Górnej 

b) Posterunek Celny "Most Wolnoś~i" w Cie­
szynie 

13 Oddział Celny, ;);Chajupkach , 
a) Posterunek Celny Drogowy, w , Chałupkach 
b) Posterunek Celny "Rakowiec" w Chałupkach 

, 14 

a) 
b) 

15 
a) 

b) 

c) 

Oddział Celny Towarowy w Zebrzydowicach 
Posterunek Celny w Zebrzydowicach 
Posterunek Celny w Marklowicach 

\ ; 

Oddział Celny Osobowy w Zebrzydowi~ach 
Posterunek Celny w Gołkowicach 

Posterunek Celny w Kaczycach Dolnych 
, 

Posterunek Celny w Kaczycach Górnych 

- -., ~ 

': 

Symbol 
identyfikacyjny 

3 

010000 

010400 
010410 

010420 

010430 

t 

Zakres kontroli celnej wykonywanej przez 
oddziały i posterunki celne oraz ewentualne 

jej ograniczenia 

4 

pełny zakres, w tym ruch osobowy 
osoby fizyczne, tylko w małym ruchu granicz­
nym 
tylko w ruchu osobowym 

pełny zakres 
pełny zakres, w tym ruch osobowy , 
osoby fizyczne, tylko w małym ruchu granicz-
nym I 

pełny zakres 
pełny zakres 
osoby fizYczne, tylko w małym ruchu granicz-
nym o, 

tylko w ruchu osobowym 
osoby fizyczne: tylko w małym ruchu gra,nicz­
nym 
osoby fizycz,rie, tylko w małym ruchu granicz-
nym ' ' _ t '. ' ' 

! 
.. _ t ! , __ ~ _ _ , . .. ...I 

osoby fizyczne, tylko w małym ruchlil granici .. 
nym 

• 



1Monitor Polski Nr 39 - 357 -

1 

16 
a) 

II 

2 

Oddział Celny w Bielsku-Białej 
Posterunek Celny w Oświęcimiu 

Urząd Celny w Gdańsku 

1 Dział Ogólny 
a) Referat Informatyki 

2 Dział Kontroli Wewnętrznej 
3 Dział Kadr i Szkolenia 
4 Dział Finansowy 

a) Referat Rozliczeń Ceł i Podatków 
5 Dział Gospodarczy 
6 Dział Postępowania Celnego 
7 Dział Karny Skarbowy 
8 Dział Operacyjny 

a) Referat Operacyjny przy "Bazie Promowej" 
w Gdańsku 

9 Referat Kontroli Składów Celnych i Agencji 
Celnych 

10 
11 
12 

13 
14 

a) 
b) 

15 

a) 

16 
a) 

17 

18 
a) 
b) 

19 

a) 

III 

Referat Taryfikacji i Wartości Celnej 
Referat do spraw Reguł Pochodzenia Towarów 

Oddział Celny "Basen im. Władysława IV" 
w Gdańsku 
Oddział Celny "Baza Promowa" w Gdańsku 
Oddział Celny "Nabrzeże Oliwskie" w Gdańs­
ku 
Posterunek Celny w Starogardzie Gdańskim 
Posterunek Celny "Składy Celne" w Gdańsku 
Oddział Celny "Nabrzeże XX-lecia PRL" 
w Gdańsku 
Posterunek Celny "Stocznie Morskie" 
w Gdańsku 
Oddział Celny "Port Północny" w Gdańsku 

Posterunek Celny "Basen im. Aleksandra Za­
wadzkiego" w Gdańsku 
Oddział Celny Port Lotniczy w Gdańsku 
wRębiechowie 

Oddział Celny w Olsztynie 
Posterunek Celny w Skandawie 
Posterunek Celny w Bartoszycach 

Oddział Celny w Braniewie 

Posterunek Celny w Elblągu 

Urząd Celny Pocztowy w Gdyni 

1 Dział Ogólny 
2 
3 
4 

IV 
1 
2 
3 

Dział Finansowo-Gospodarczy 
Dział Postępowania Celnego 
Oddział Celny Pocztowy w Gdyni 

Urząd Celny w Gdyni 

Dział Ogólny 
Dział Kontroli Wewnętrznej 
Dział Kadr i Szkolenia 

4 Dział Finansowy . 
a) Referat Rozliczeń Ceł 

• r 

3 

010500 
010510 

020000 

020100 

020200 
020300 

020310 
020320 
020400 

020410 

020500 
020510 

020600 

020700 
020710 
020720 

020800 

020810 

030000 

030100 

040000 

pełny zakres 
pełny zakres 

pełny zakres 

4 

pełny zakres, w tym ruch osobowy 
pełny zakres 

pełny zakres 
pełny zakres 
pełny zakres 

pełny zakres 

pełny zakres 
pełny zakres 

pełny zakres, w tym ruch osobowy 

pełny zakres 
pełny zakres 

Poz. 282 

pełny zakres, a na przejściu drogowym tylko 
w ruchu przygranicznym ' 
pełny zakres, a na przejściu drogowym tylko 
w ruchu przygranicznym · 
pełny zakres 

tylko dla przesyłek pocztowych 



Monitor Polski Nr 39. - 358 - Poz. 282 

1 2 3 4 

5 Dział Gospodarczy 

a) Referat Magazynu Centralnego GUC 

6 Dział Postępowania Celnego 

7 Dział Karny Skarbowy 

8 Dział Operacyjny 

9 Referat Informatyki 

10 Dział Taryfikacji i Wartości Celnej 

11 Referat do spraw Reguł Pochodzenia Towa-
rów · 

12 Oddział Celny "Port Rybacki" w Gdyni 040100 pełny zakres 

13 Oddział Celny "Dworzec Morski" w Gdyni 040200 pełny zakres, w tym ruch osobowy 

14 Oddział Celny "Basen IV" w Gdyni 040300 pełny zakres 

15 Oddział Celny "Basen V" w Gdyni 040400 pełny zakres 

16 Oddział Celny "Baza Kontenerowa" w Gdyni 040500 pełny zakres 

17 Oddział Celny w Słupsku 040600 pełny zakres 

a) Posterunek Celny w Darłowie 040610 osobowy - tylko dla pływań sportowych 
towarowy - tylko dla ruchu statków mors-
kich 

b) Posterunek Celny w Ustce 040620 osobowy - tylko dla pływań sportowych 
towarowy - tylko w ruchu statków morskich 

18 Oddział Celny we Władysławowie 040700 pełny zakres 

19 Oddział Celny w Kościerzynie 040800 pełny zakres 

V Urząd Celny w Krakowie 050000 

1 Referat Ogólny 

2 Referat Kontroli Wewnętrznej 

3 Dział Finansowy 

4 Referat Gospodarczy 

5 Dział Postępowania Celnego i Karnego Skar-
bowego 

6 Dział Operacyjny 

7 Referat Kontroli Składów Celnych i Agencji 
Celnych 

8 Referat Taryfikacji i Wartości Celnej 

9 Referat Informatyki 

10 Referat do spraw Reguł Pochodzenia Towa-
rów 

11 Oddział Celny w Krakowie 050100 pełny zakres 

a) Posterunek Celny "Nowa Huta" w Krakowie 050110 pełny zakres 

b) Posterunek Celny "PKP" Towarowy w Kra- 050120 pełny zakres 
kawie 

c) Posterunek Celny w Tarnowie 050130 pełny zakres 

12 Oddział Celny Port Lotniczy w Balicach 050200 pełny zakres, w tym ruch osobowy 

13 Oddział Celny w Kielcach 050300 pełny zakres 

a) Posterunek Celny Towarowy w Kielcach 050310 pełny zakres 

b) Posterunek Celny w Ostrowcu 5więtokrzys- 050320 pełny zakres 
kim 

VI Urząd Celny w Kuźnicy 060000 
1 Dział Ogólny 

2 Referat Kontroli Wewnętrznej 

3 Dział Finansowy 

4 Referat Gospodarczy . 

1 I 



Monitor Polski Nr 39 - 359 - Poz. 282 

1 2 3 4 

5 Dział Postępowania Celnego .i Karnego Skar-
bowego 

a) Referat Postępowania Celnego 
b) Referat Karno-Skarbowy 

6 Dział Operacyjny 
7 Referat Taryfikacji i Wartości Celnej 
8 Referat Informatyki 
9 Referat do spraw Reguł Pochodzenia Towarów 

10 Oddział Celny Kolejowy w Kuźnicy 060100 pełny zakres, w tym ruch osobowy 
11 Oddział Celny Drogowy w Kuźnicy 060200 pełny zakres, w tym ruch osobowy 
12 Oddział Celny w Białymstoku 060300 pełny zakres 

a) Posterunek Celny w Zubkach Białostockich 060310 tylko podmioty gospodarcze 
b) Posterunek Celny w Łomży 060320 pełny zakres 
c) Posterunek Celny w Bobrownikach 060330 tylko w uproszczonym trybie przekraczania 

granicy 
13 Oddział Celny w Czeremsze 060400 pełny zakres 

a) Posterunek Celny w Siemianówce 060410 pełny zakres 
14 Oddział Celny w Ogrodn ikach 060500 peŁny zakres, w tym ruch osobowy 

a) Posterunek Celny w Ełku 060510 pełny zakres 
b) Posterunek Celny w Suwałkach 060520 pełny zakres 

VII Urząd Celny w Łodzi 070000 

1 Dział Ogólny 
a) Referat Informatyki 

2 Referat Kontroli Wewnętrznej 
3 Dział Finansowy 
a) Referat Rozliczeń Ceł 

4 Referat Gospodarczy 
5 Dział Postępowania Celnego i Karnego Skar-

bowego 
6 Dział Operacyjny 
7 Referat Kontroli Składów Celnych i Agencji 

Celnych 
8 Referat Taryfikacji i Wartości Celnej 
9 Referat do spraw Reguł Pochodzenia Towarów 

10 Oddział Celny I w Łodzi 070100 pełny zakres 
11 Oddział Celny II w Łodzi 070200 pełny zakres 

a) Posterunek Celny w Sieradzu 070210 pełny zakres 
b) Posterunek Celny w Płocku 070220 pełny zakres 

12 Oddział Celny III w Łodzi 070300 pełny zakres 

VIII Urząd Celny w Nowym Targu 080000 

1 Referat Ogólny 
2 Dział Kontroli Wewnętrznej 
3 Referat Kadr i Szkolenia 
4 Dział Finansowy 
5 Referat Gospodarczy 
6 Dział Postępowania Celnego 
7 Dział Karny Skarbowy 
8 Dział Operacyjny 

a) Referat Operacyjny w Muszynie 
b) Referat Operacyjny w Chyżnem 

9 Referat Taryfikacji i Wartości Celnej 
10 Referat do spraw Reguł Pochodzenia Towarów 

--

I .. .ł 



:'.·l onitÓr Polski Nr 39 - 360 

11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 

18 

19 

2 

Oddział Celny w Chyżnem 
Oddział Celny w Łysej Polanie 
Oddział Celny w Muszynie 
Oddział Celny w Piwnicznej 
Oddział Celny w Nowym Sączu 
Posterunek Celny w Chochołowie 
Posterunek Celny w Jurgowie 

Posterunek Celny w Niedzicy 

Posterunek Celny w Nowym Targu 

IX Urząd Celny w Poznaniu 

1 Dział Ogólny 
a) Referat Informatyki 

2 Dział Kontroli Wewnętrznej 
3 Dział Kadr i Szkolenia 
4 Dział Finansowy 
5 Dział Gospodarczy 
6 Dział Postępowania Celnego i Karnego Skar-

bowego ' 

7 Dział Operacyjny 
8 Referat Taryfikacji i Wartości Celnej 
9 Referat Kontroli Składów Celnych i Agencji 

Celnych 
10 
11 

a) 

12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 

Referat do spraw Reguł Pochodzenia Towarów 
Oddział Celny w Poznaniu 
Posterunek Celny Poznań-Ławica 
Oddział Celny Pocztowy w Poznaniu 
Oddział Celny II Poznań-Warszawska 
Oddział Celny w Bydgoszczy 
Oddział Celny w Kaliszu 
Oddział Celny w Pile 
Oddział Celny w Toruniu 
Posterunek Cerny "MTP" w Poznaniu 
Posterunek Celny w Lesznie 
Posterunek Celny w Koninie 
Posteru~ek Celny we Włocławku 

X Urząd Celny w Przemyślu 

1 

2 
3 
4 

a) 

5 
6 
7 
8 

a) 

b) 
c) 

9 
10 

Dział Ogól~y 
Dział Kontroli Wąwnętrznej · : 
Dział Kadr i Szkolenia 
Dział Finansowy 
Referat Rozliczeń Ceł 
Dział Gospodarczy 
Dział Postępowania Celnego 
Referat Karny Skarbowy 
Dział Operacyjny 
Referat Opera€yjny w Medyce ' 
Referat Operacyjny w Barwinku 
Referat Operacyjny w Rzeszowie 
Referat Taryfikacji i Wartości Celnej 
Referat do spra0 Regut'Pochodzenia Towarów 

I, :;:",... , 

, " 

, 

3 

080100 
080200 
080300 
080400 
080500 
080010 
080020 

080030 

080040 

090000 

090100 
090110 
090200 
090300 
090400 
090500 
090600 
090700 
090010 
090020 
090030 
090040 

1'00000 

I' I 

~: : 
, . 

, 
; ; 

4 

pełny zakres, w tym ruch osobowy 
pełny zakres, w tym ruch osobowy 
pełny zakres, w tym ruch osobowy 
pełny zakres, w tym ruch osobowy 
pełny zakres 
tylko w ruchu osobowym 

Poz. 282; 

osoby fizyczne, tylko w małym ruchu granicz­
nym 
osoby fizyczne, tylko w małym ruchu granicz­
nym 
pełny zakres 

pełny zakres 
pełny zakres, w tym ruch osobowy 
tylko dla przesyłek pocztowych 
pełny zakres 
pełny zakres 
pełny zakres 
pełny zakres 
pełny zakres 
tylko podmioty gospodarcze 
pełny zakres 
pełny zakres 
pełny zakres 

, 

I: : 

, 



Monitor Polski Nr 39 - 361 - Poz. 282 

1 2 3 4 

11 Oddział Celny w Przemyślu 100100 pełny zakres, w tym ruch osobowy 
a) Posterunek Celny Pocztowy w Przemyślu 100110 tylko dla przesyłek pocztowych 

12 Oddział Celny w Barwinku 100200 pełny zakres, w tym ruch osobowy 
a) Posterunek Celny w Krośnie 100210 pełny zakres 
b) Posterunek Celny w Sanoku 100220 pełny zakres 

13 Oddział Celny w Medyce 100300 pełny zakres, w tym ruch osobowy 
14 Oddział Celny w Rzeszowie 100400 pełny zakres 

a) Posterunek Celny w Mielcu 100410 pełny zakres, w tym obsługa środków prze-
wozowych 

b) Posterunek Celny w Leżajsku 100420 pełny zakres 
c) Posterunek Celny w Stalowej Woli 100430 pełny zakres 

! 
d) Posterunek Celny w Tarnobrzegu 100440 pełny zakres 

, 15 Oddział Celny w Żurawicy : 100500 pełny zakres 
a) Posterunek Celny w Jarosławiu 100510 pełny zakres 
b) Posterunek Celny Kolejowy w Medyce 100520 pełny zakres 

16 Oddział Celny w Hrebennem 100600 pełny zakres, w tym ruch osobowy 

XI Urząd Celny wRzepinie 110000 
1 Dział Ogólny 
2 Dział Kontroli Wewnętrznej 

: 3 Dział Kadr i Szkolenia 
4 Dział Finansowy 

a) Referat Rozliczeń Ceł 
5 Dział Gospodarczy 
6 Referat Inwestycji 
7 Dział Postępowania Celnego 
8 Dział Karny Skarbowy 
9 Dział Operacyjny 

a) Referat Operacyjny w Kunowicach 
b) Referat Operacyjny w Olszynie 
c) Referat Operacyjny w Świecku 

10 Dział Taryfikacji i Wartości Celnej 
11 Dział Informatyki 
12 Referat do spraw Reguł Pochodzenia Towarów 
13 Oddział Celny wRzepinie 110100 pełny zakres 
14 Oddział Celny w Zielonej Górze 110200 pełny zakres 

a) Posterunek Celny w Staropolu 110210 tylko podmioty gospodarcze , 
b) Posterunek Celny w Zielonej Górze 

, 
110220 pełny zakres 

c) Posterunek Celny w Zbąszyniu 
. -. ~ . : ' .. 110230 pełny zakres 

15 Oddział Celny w Gubinie fi ' J 110300 pełny zakres, w tym ruch osobowy 
a) Posterunek Celny Kolejowy w Gubinie I ,1,10310 pełny zakres, w tym ruch osobowy 

:16 Oddział Celny w Kostrzyniu 110400 pełny zakres, w 'tym również w żegludze 
śródlądowej . 

17 Oddział Celny w Kunowicach 110500 pełny zakres; w tym ruch osobowy 
18 Oddział Celny w Olszynie 110600 pełny zakres, w tym ruch osobowy 

a) Posterunek Celny w Łęknicy 110610 pełny zakres, w tym ruch osobowy 
b) Posterunek Celny w Żarach ' 110620 pełny zakres 

19 Oddział Celny Towarowy w Słubicach 110700 pełny zakres, w tym ruch osobowy 
a) Posterunek Celny " Pekaes" w Słubicach 110710 pełny zakres . " 

20 Oddział Celny w Świecku \ 11080b pełny zakres, w tym ruch osobowy 
21 Oddział Celny w Tuplicach 110900 pełny zakres, w tym ruch osobowy 

a) Posterunek Celny w Dębince 110910 tylko podmioty gospodarcze 
22 Oddział Celny w Gorzowie Wlkp. 

) 
111000 pełny zakr,es 

a) Posterunek Celny Towarowy w Gorzowie 111010 pełny zakres 
Wielkopolskim 

, 
\ 

23 Oddział Celny Drogowy w Słubicach 111100 tylko w 'ruchu : osobowym 
J 

' . ' .. ~ylk~ W. 'że,gludze śr6dlądc;>wej a) Posterunek Celny w Miłowie 111110 
, .' , . ~. ',- ~,- " . . ,~ , _.-

a .. ... 



Monitor Polski Nr 39 - 362 

1 

XII 
1 
2 
3 

2 

Urząd Celny w Szczecinie 

Dział Ogólny 
Dział Kontroli Wewnętrznej 
Dział Kadr i Szkolenia 

4 Dział Finansowy 
a) Referat Rozliczeń Ceł 

5 Dział Gospodarczy 
6 Dział Postępowania Celnego 
7 Dział Karny Skarbowy 
8 Dział Operacyjny 

a) Referat Operacyjny w Kołbaskowie 
b) Referat Operacyjny w Świnoujściu 

9 Referat Kontroli Składów Celnych i Agencji 
Celnych 

10 
11 
12 
13 

a) 

b) 
c) 

14 
a) 

15 

a) 

b) 
16 

17 

a) 

18 
a) 

19 
20 
21 

a) 
b) 

22 
a) 

b) 
c) 

23 
a) 

b) 

c) 

, 

Dział Taryfikacji i Wartości Celnej 
Referat Informatyki 
Referat do spraw Reguł Pochodzenia Towarów 
Oddział Celny Odpraw Zleconych w Szczeci­
nie 
Posterunek Celny " Magazyn PSM C. Hart­
wig" w Szczecinie 
Posterunek Celny w Goleniowie 
Posterunek Celny w Stargardzie Szczecińs­
kim 
Oddział Celny "Nabrzeże EWA" w Szczecinie 
Posterunek Celny "Magazyn PŻM" w Szcze­
cinie 
Oddział Celny "Nabrzeże Starówka" 
w Szczecinie 
Posterunek Celny "Nabrzeże HUK" w Szcze­
cinie 
Posterunek Celny w Trzebieży 
Oddział Celny "Nabrzeże Łasztownia" 
w Szczecinie 
Oddział Celny "Basen Górniczy" w Szczeci­
nie 
Posterunek Celny " Nabrzeże Górnośląskie" 
w Szczecinie 
Oddział Celny Pocztowy w Szczecinie 
Posterunek Celny "Polsped" w Szczecinie 
Oddział Celny w Szczecinie-Gumieńcach 
Oddział Celny w Kołbaskowie 
Oddział Celny w Kołobrzegu 
Posterunek Celny' w Koszalinie 
Posterunek Celny w Szczecinku 
Oddział Celny w Krajniku Dolnym 
Posterunek Celny w Gryfinie 

Posterunek Celny w Osinowie Dolnym 
Posterunek Celny w Widuchowej 
Oddział Celny w Świnoujściu 
Posterunek Celny "Baza Rybacka" w Świ­
noujściu 
Posterunek Celny "Baza Bunkrowa" w Świ­
noujściu 

Posterunek Celny Drogowy w Świnoujściu 

w 

3 

120000 ; 

120100 

120110 

120120 
120130 

120200 
120210 

120300 

120310 

120320 
120400 

120500 

120510 

120600 
120610 
120700 
120800 
120900 
120910 
120920 
121000 
121010 

121020 
121030 
121100 
121110 

121120 

121130 

pełny zakres 

pełny zakres 

pełny zakres 
pełny zakres 

pełny zakres 
pełny zakres 

pełny zakres 

pełny zakres 

pełny zakres 
pełny zakres 

pełny zakres 

pełny zakres 

4 

tylko dla przesyłek pocztowych 
pełny zakres 
pełny zakres, w tym ruch osobowy 
pełny zakres, w tym ruch osobowy 
pełny zakres 
pełny zakres 
pełny zakres 
pełny zakres, w tym ruch osobowy 

Poz. 282 

pełny zakres, w tym również w żegludze 
śródlądowej 

tylko w żegludze śródlądowej 
tylko w żegludze śródlądowej 
pełny zakres, w tym ruch osobowy 
pełny zakres 

pełny zakres 

tylko w ruchu osobowym'---' pieszych, pojaz­
dów jednośladowych i regularnych linii auto­
busowych 



Monitor Polski Nr 39 

2 

24 Oddział w Lubieszynie 

XIII. Urząd Celny w Terespolu 

1 Dział Ogólny 
a) Referat Informatyki 

2 Dział Kontroli Wewnętrznej 
3 Dział Kadr i Szkolenia 
4 

a) 
5 
6 
7 
8 

a) 
b) 
c) 

9 
10 
11 
12 
13 

a) 

14 

a) 
b) 

15 
16 

a) 
17 
18 

a) 

19 

XIV 

1 
2 
3 

Dział Finansowy 
Referat Rozliczeń Ceł 
Dział Gospodarczy 
Dział Postępowania Celnego 
Dział Karny Skarbowy 
Dział Operacyjny 
Referat Operacyjny w Białej Podlaskiej 
Referat Operacyjny w Kukurykach 
Referat Operacyjny w Lublinie 
Referat Taryfikacji i Wartości Celnej 
Referat do spraw Reguł Pochodzenia Towarów 
Oddział Celny w Terespolu 
Oddział Celny Drogowy w Terespolu 
Oddział Celny w Lublinie 
Posterunek Celny w Puławach 
Oddział Celny w Małaszewiczach Central­
nych 
Posterunek Celny w Kowalewie 
Posterunek Celny w Małaszewiczach Połu­
dniowych 
Oddział Celny w Kukurykach 
Oddział Celny w Dorohusku 
Posterunek Celny Drogowy w Dorohusku 
Oddział Celny w Białej Podlaskiej 
Oddział Celny w Zamościu 
Posterunek Celny w Hrubieszowie 
Oddział Celny w Siedlcach 

Urząd Celny w Warszawie 

Dział Ogólny 
Dział Kontroli Wewnętrznej 
Dział Kadr i Szkolenia 

4 Dział Finansowy 
5 Dział Gospodarczy 
6 Dział Postępowania Celnego i Karnego Skar­

bowego 
7 Dział Operacyjny 
8 Referat Kontroli Składów Celnych i Agencji 

Celnych 
9 Referat Taryfikacji i Wartości Celnej 

10 Referat do spraw Reguł Pochodzenia Towarów 
11 Oddział Celny I - Kontroli Celnej w War­

szawie 
12 Oddział Celny 11- "Pocztowy" w Warszawie 

a) Posterunek Celny "Magazyny . Pocztowe" 
w Warszawie 

b) Posterunek Celny "UPT 1 02" w Warszawie 

363 -

3 

121200 

130000 

130100 
130200 
130300 
130310 
130400 

130410 
130420 

130500 
130600 
130610 
130700 
130800 
130810 
130900 

140000 

140100 

140200 

140210 

140220 

4 

pełny · zakres, w tym ruch osobowy 

pełny zakres, w tym ruch osobowy 
pełny zakres, w tym ruch osobowy 
pełny zakres 
pełny zakres 
pełny zakres 

tylko podmioty gospodarcze 
tylko podmioty gospodarcze 

pełny zakres 
pełny zakres, w tym ruch osobowy 
pełny zakres, w tym ruch osobowy 
pełny zakres 
pełny zakres 
pełny zakres 
pełny zakres 

pełny zakres 

Poz. 282 

tylko dla przesyłek pocztowych oraz przesyłek 
o charakterze przesyłek pocztowych, zgłoszo­
nych przez firmy spedycyjne 
tylko dla przesyłek pocztowych 

tylko dla przesyłek pocztowych w wywozie 



Monitor Polski Nr 39 - 364 - Poz. 282 

1 2 3 4 

13 Oddział Celny III w Warszawie 140300 pełny zakres 
a) Posterunek Celny Towarowy - "Dworzec 140310 pełny zakres , 

Gdański" w Warszawie 
14 Oddział Celny IV - "Dworzec Centralny" 140400 pełny zakres 

w Warszawie 
a) Posterunek Celny "Magazyny PSM C. Hart- 140410 pełny zakres 

wig" w Warszawie 
b) Posterunek Celny w Radomiu 140420 pełny zakres 
c) Posterunek Celny w Ciechanowie 140430 pełny zakres 

15 Oddział Celny V-Przedsiębiorstwo Spedycji 140500 pełny zakres 
Krajowej w Warszawie 

a) Posterunek Celny "Pekaes" w Błoniu 140510 pełny zakres 
b) Posterunek Celny - Państwowe Magazyny 140520 pełny zakres 

Usługowe w Pruszkowie 
16 Oddział Celny VI w Warszawie 140600 pełny zakres 

XV Urząd Celny Port Lotniczy w Warsza- 150000 
wie 

1 Referat Ogólny , 
2 Dział Kontroli Wewnętrznej , 
3 Dział Kadr i Szkolenia 
4 Dział Finansowy 1 

5 Referat Gospodarczy 
6 Dział Postępowania Celnego , .. '. 
7 Dział Karny Skarbowy 
8 Dział Operacyjny 
9 Referat Taryfikacji i Wartości Celnej 

10 Dział Informatyki 
11 Referat do spraw Reguł Pochodzenia Towarów 
12 Oddział Celny Osobowy w Warszawie 150100 tylko w ruchu osobowym 
13 Oddział Celny Towarowy w Warszawie 150200 pełny zakres 

a) Posterunek Celny Terminal MOL w Warsza- 150210 pełny zakres 
wie 

XVI Urząd Celny we Wrocławiu 160000 

1 Dział Ogólny 
a) Referat Informatyki 

2 Dział Kontroli Wewnętrznej ., " : 1 ~ < 

3 Dział Kadr i Szkolenia i 

i 
4 Dział Finansowy i 

. , 
i 

a) Referat Rozliczeń Ceł i 

5 Dział Gospodarczy 
6 Dział Postępowania Celnego 

lo. • ~ , , ' 

7 Dział Karny Skąrbowy , , ! !: ; f 

8 Dział Operacyjny . 
a) Referat Operacyjny we Wrocławiu 

, 
t ! • 1 

, : 

b) Referat Operacyjny .w Głuchołazach t , , 
c) Referat Operacyjny w Kudowie"Zdroju 

. 
1 

d) Referat Operacyjny w Międzylesiu ~ ~ I ' , , 
1 ; 

e) Referat Operacyjny w Opolu 
, ., 

" i '.0 ~ ;, 

9 Referat Kontroli Składów Celnych i Agencji 
, 

Celnych f 
, 

10 Dział Taryfikacji i Wartości Celnej : 
" 

j 

11 Referat do spraw Reguł Pochodzenia Towarów i ' . 
12 Oddział Celny we Wrocławiu 1ij0100 pełny zakres ) - , 

a) Posterunek Celny "Dworzec Główny" we 160110 pełny zakres , ' .', , . , ~ 
.' 

Wrocławiu 
. I 

, i ! 



Monitor Polski Nr 39 - 365 -

1 

b) 
c) 

13 

14 
a) 
b) 
c) 

15 
16 

a) 
b) 

17 
a) 

b) 

c) 
d) 

18 
a) 
b) 
c) 
d) 

XVII 
1 
2 
3 
4 

a) 
5 
6 
7 
8 
a) 

9 
10 
11 
12 
13 
13 
14 

a) 
15 
16 

a) 
b) 

17 

XVIII 
1 
2 
3 
4 

a) 
5 
6 

2 

Posterunek Celny Pocztowy we Wrocławiu 
Posterunek Celny Towarowy we Wrocławiu 
Posterunek Celny "Składy Celne" we'Wroc-
ławiu 

Oddział Celny w Głuchołazach 
Posterunek Celny Drogowy w Głuchołazach 
Posterunek Celny w Białej 
Posterunek Celny w Nysie 
Oddział Celny w Kudowie-Zdroju 
Oddział Celny w Międzylesiu 
Posterunek Celny w Boboszowie 
PosterunekCelny "Ekspedycja PKP" W Mię-
dzylesiu , 
Oddział Celny w Wałbrzychu 
Posterunek Celny w Mieroszowie 

t 

Posterunek Celny w Tłumaczowie 

Posterunek Celny w Lubawce 
Posterunek Celny w Świdnicy 
Oddział Celny w Opolu 
Posterunek Celny w Kędzierzynie-Ko~lu 
Posterunek Celny w Pietrowicach 
Posterunek Celny w Krapkowicach 
Posterunek Celny "PKP- Dworzec GI.ówny" 
w Opolu 

Urząd Celny w Zgorzelcu 
Referat Ogólny 
Dział Kontroli Wewnętrznej , 
Dział Kadr i Szkolenia 
Dział Finansowy 
Referat Rozliczeń Ceł 
Dział Gospodarczy 
Dział Postępowania Celnego 
Dział Karny Skarbowy 
Dział Operacyjny 
Referat Operacyjny w Jeleniej Górze 
Referat Taryfikacji i Wartości Celnej 
Referat do spraw Reguł Pochodzenia Towat'ów 
Oddział Celny Drogowy w Zgorzelcu 
Oddział Celny Kolejowy w Zgorzelcu 
Oddział Celny w Jakuszycach 
Oddział Celny w Węglińcu 
Oddział Celny w Legnicy 
Posterunek Celny w Bolesławcu 
Oddział Celny w Sieniawce 
Oddział Celny w Jeleniej Górze 
Posterunek Celny w Gryfowie Śląskil;Tl 
Posterunek Celny Przełęcz-Okraj 

Oddział Celny w Zawidowie 

Urząd Celny w Katowicach , 
Dział Ogólny 

, 

Dział Kontroli Wewnętrznej 
Dział Kadr i Szkolenia 
Dział Finansowy 
Referat Rozliczeń Ceł 
Dział Gospodarczy 
Dział Postępowania Celnego 

:' 

, 

3 

160120 
160130 
160010 

160200 
160210 
160220 
160230 
160300 
160400 
160410 
160420 

160500 
160510 

160520 

160530 
160540 
160600 
160610 
160620 
160630 
160640 

170000 

170100 
170200 
170300 
170400 
170500 
11;0510 
170600 
170700 
17,0710 
170720 

170800 

180000 

4 

tylko dla przesyłek pocztowych 
pełny zakres 
pełny zakres 

pełny zakres 
pełny zakres, w tym ruch osobowy 
pełny zakres 
pełny zakres 
pełny zakres, w tym ruch osobowy 
pełny zakres, w tym ruch osobowy 
pełny zakres, w tym ruch osobowy 
tylko w ruchu towarowym 

pełny zakres 

Poz. 282 

pełny zakres, a na przejściu drogowym 
- osoby fizyczne, tylko w małym ruchu 
granicznym 
osoby fizyczne, tylko w małym ruchu granicz­
nym 
pełny zakres, w tym ruch osobowy 
pełny zakres 
pełny zakres 
pełny zakres 
pełny zakres, tylko w ruchu osobowym 
pełny zakres 
pełny zakres, z wyłączeniem mienia przesied­
lenia 

pełny zakres, w tym ruch osobowy 
pełny zakres, w tym ruch osobowy 
pełny zakres, w tym ruch osobowy 
pełny zakres 
pełny zakres 
pełny zakres 
pełny zakres, ,VIi tym ruch osobowy 
pełny zakres 
pełny zakres 
tylko:w wchu osobowym - pieszych i rowe­

, rzystów 
p,ełny zakres, .~ tym ,ruch osobowy 



Monitor Polski Nr 39 - 366 - Poz. 282, 283 i 284 

1 2 3 4 

7 Dział Operacyjny 
8 Referat Taryfikacji i Wartości Celnej 
9 Referat Kontroli Składów Celnych i Agencji 

Celnych 
10 Referat do spraw Reguł Pochodzenia Towarów 
11 Oddział Celny w Katowicach 180100 pełny zakres 

a) Posterunek Celny "PKP Ekspresowa" w Ka- 180110 
towicach tylko dla przesyłek bagażowo-ekspresowych 

b) Posterunek Celny w Sosnowcu 180120 pełny zakres 
c) Posterunek Celny w Tychach 180130 pełny zakres 

12 Oddział Celny w Bytomiu 180200 pełny zakres 
a) Posterunek Celny Pocztowy w Bytomiu 180210 tylko dla przesyłek pocztowych 
b) Posterunek Celny w Gliwicach 180220 pełny zakres 
c) Posterunek Celny w Raciborzu 180230 pełny zakres 
d) Posterunek Celny w Rybniku 180240 pełny zakres 

13 Oddział Celny w Częstochowie 180300 pełny zakres 

283 

OBWIESZCZENIE MINISTRA GOSPODARKI PRZESTRZENNEJ I BUDOWNICTWA 

z dnia 12 listopada 1991 r. 

w sprawie normatywnych wielkości spłat odsetek i rat kapitałowych od kredytów mieszkaniowych 
w IV kwartale 1991 r. 

Na podstawie § 2 pkt 4 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 25 marca 1991 r. w sprawie zasad i trybu wykupienia 
należności banków z tytułu skapitalizowania w 1991 r. 
odsetek od kredytów mieszkaniowych (Dz. U. Nr 28, poz. 
118) ogłasza się, że normatywna wielkość miesięcznych 

spłat odsetek i rat kapitałowych za 1 m2 powierzchni 
użytkowej mieszkań od kredytów zaciągniętych do 31 grud­
nia 1990 r. w IV kwartale 1991 r. wynosi 14.940 zł. 

Minister Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa: 
A. Glapiński 

284 

OBWIESZCZENIE PREZESA ZAKŁADU UBEZPIECZEŃ SPOŁECZNYCH 

z dnia 19 listopada 1991 r. 

w sprawie wskaźnika waloryzacji oraz kwoty naj niższej emerytury i renty od1 grudnia 1991 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 ustawy z dnia 17 października 
1991 r. o rewaloryzacji emerytur i rent, o zasadach ustalania 
emerytur i rent oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. Nr 
104, poz. 450) ogłasza się, co następuje: 

1. Wskaźnik waloryzacji emerytur i rent wynosi 
107,34%. Ustalenie wysokości zwaloryzowanej emerytury 
i renty następuje przez jej obliczenie od kwoty 1.778.589 zł 
przy zastosowaniu wskaźnika wysokości świadczenia. 

2. Kwoty najniższej emerytury i renty wynoszą: 

1) 622.500 zł miesięcznie - emerytura, renta rodzinna 
i renta inwalidzka dla inwalidy I lub II grupy, 

2) 480.200 zł miesięcznie - renta inwalidzka dla inwalidy 
III grupy. 

Prezes Zakładu Ubezpieczeń Społecznych: L. Milewicz 

Wydawca: Urząd Rady Ministrów 
Redakcja: Biuro Prawne, 00-583 Warszawa, Al. Ujazdowskie 1/ 3, P-29. 

Organizacja druku i kolportaż: Wydział Wydawnictw, 00-979 Warszawa, ul. Powsińska 69/71, P-l , 
tel. 42-14-78 i 694-67-50, teleks 825944WW, telefaks 428222 i 22-428222. 

Tloczono z polecenia Prezesa Rady Ministrów w Zakładach Graficznych "Tamka", Zakład nr 1, Warszawa, ul. Tamka 3. 

Zam. 2659-1300-91 . PL ISSN 0209-214X Cena 1760 zł 




